
Program Aktywizacji Społeczno – Zawodowej Bezrobotn ych Kobiet z Gminy Ba ćkowice

Ośrodek Pomocy Społecznej w Baćkowicach jest realizatorem projektu systemowego

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Socjalnego w ramach Programu

Operacyjnego Kapitał Ludzki , Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i

upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej

integracji przez ośrodki pomocy społecznej pn. “Program Aktywizacji Społeczno – Zawodowej

Bezrobotnych Kobiet z Gminy Baćkowice”.

Projekt jest skierowany do bezrobotnych kobiet nie posiadających zatrudnienia

korzystających długotrwale z pomocy społecznej. Miejscem realizacji projektu jest gmina

Baćkowice licząca 5.299 mieszkańców . Na dzień 31.12.07 r. zarejestrowanych było na terenie

naszej gminy 321 osób bezrobotnych, z czego 45% ogółu bezrobotnych to kobiety. Liczba osób

długotrwale bezrobotnych (powyŜej 12-tu miesięcy) stanowi 42% ogółu bezrobotnych /dane z

PUP/. Z danych posiadanych przez OPS wynika, Ŝe na koniec 2007r ze świadczeń z pomocy

społecznej korzystało 172 rodziny z czego w 67 przypadkach powodem zgłoszenia się o pomoc

było bezrobocie /38% ogółu/. Analiza dostępnych dokumentów rodzin objętych wsparciem OPS

wskazuje na trudną sytuację osób bez pracy o niskich, zdezaktualizowanych lub

niedostosowanych do rynku pracy kwalifikacjach. Chcąc zmienić tę sytuację, zamierzamy poprzez

projekt stworzyć taki system oddziaływań, które wywołają oczekiwane rezultaty w postaci podjęcia

kroków umoŜliwiających opuszczenie kręgu osób korzystających ze świadczeń pomocy

społecznej.

Głównym celem projektu jest zwi ększenie aktywno ści kobiet bezrobotnych, biernych
zawodowo, b ędących długotrwale klientami pomocy społecznej.

Celami szczegółowymi jest:

− określenie preferencji zawodowych, zwiększenie kwalifikacji  zawodowych ułatwiających
wejście na rynek pracy

− zdobycie wiedzy ułatwiającej poruszanie się na rynku pracy

− zwiększenie motywacji do działania i zaufanie we własne siły

− zdobycie umiejętności z zakresu komunikacji społecznej, przywrócenie poczucia społecznej
przydatności.

Okres realizacji projektu 01.07.2008 do 31.12.2008r.


